
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “MARCO POLO” CARTOCETO 
Via Aldo Moro, 2 61030 LUCREZIA DI CARTOCETO (PU) 
Tel. 0721/897274-Fax. 0721/875021 Sito web: www.icmarcopolo.edu.it  
E-mail: info@icmarcopolo.it – psic822008@pec.istruzione.it 
Cod. fiscale 90020800414 Cod. univoco UFZE3Z 

Prot. vedi segnatura      Cartoceto, 18/12/2020 
 

ALL’ALBO  

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE  
 

 

OGGETTO: D.L. 34/2020_ DETERMINA AFFIDAMENTO DIRETTO SERVIZI DI AGGIORNAMENTO 

DELLA VALUTAZIONE DEL RISCHIO  STRESS DA LAVORO CORRELATO 

CIG: Z162FDAD66 

LA DIRIGENTE 

 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n.241 e ss.mm.ii.; 

VISTO  il D.M. n. 129 del 28 agosto 2018 - Nuovo Regolamento con le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 - Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche; 

VISTO  l’art. 32, comma 2 del D. L.vo 18.04.2016, n. 50; 

VISTO  il D. L.vo n. 56 del 19.04.2017 art. 25 che modifica l’art. 36, comma 2, lettera a) del D L.vo 

50/2016  che definisce con chiarezza concetto e procedura per affidamento diretto di appalti e 

forniture,servizi per   l’esecuzione di lavori di valore inferiore a € 40.000,00; 

VISTA  la delibera n. 38 del 28/11/2020 del Consiglio d’Istituto per l’approvazione del Programma 

Annuale 2020; 

RAVVISATA la necessità  di aggiornare la valutazione rischio stress da lavoro correlato per il personale 

dell’Istituto;  

VERIFICATO che il fornitore individuato possiede i requisiti di cui all’art. 83, comma 1, 2, e 3 del D.L.vo 

18.04.2016, n.50; 

ATTESO che la determinazione della spesa massima stanziata per la fornitura del servizio richiesto risulta 

finanziariamente compatibile con l’effettiva capienza del relativo capitolo di Bilancio della Scuola; 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento; 

Art. 2 Di procedere mediante affidamento in economia – affidamento diretto alla Ditta SEA Gruppo SRL, 

Via Paolo Borsellino, 12/D, 61032 Fano (PU), P.IVA 01213360413, per ordinativo CIG Z162FDAD66; 

Art. 3 Di impegnare la spesa di €. 250,00 all’aggregato A2 3/2 della Gestione in Conto Competenza del 

programma annuale per l’esercizio in corso; 

Art. 4 Di evidenziare il CIG Z162FDAD66 relativo al servizio in oggetto in tutte le fasi Dell’istruttoria; 

Art. 5 - Di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di regolare fattura 

elettronica, di certificazione DURC, nonché di dichiarazione di assunzione obbligo di tracciabilità 

dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010. 

Art.6 - Ai sensi dell’Art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 

241 viene individuato quale Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Prof.ssa Luigina 

D’Amico. 

 
La Dirigente 

Luigina D'Amico 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3 comma 2 D.Lgs n 39/1993 

P
S

IC
82

20
08

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

10
21

 -
 1

8/
12

/2
02

0 
- 

C
14

 -
 C

on
ta

bi
lit

à 
ge

ne
ra

l -
 I

http://www.icmarcopolo.edu.it/
mailto:info@icmarcopolo.it
mailto:–%20psic822008@pec.istruzione.it

